
Bydgoszcz, dnia 22.04.2022 r. 

Zamawiający:

Politechnika Bydgoska
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

Al. prof. S. Kaliskiego 7

85-796 Bydgoszcz

tel. 52 374 92 63

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zaproszeniu do składania ofert na dostawę akcesoriów laboratoryjnych
nr postępowania  AZZP.243.041.2022
Zamawiający udziela wyjaśnień zapisów Zaproszenia do składania ofert w związku z pytaniem, które wpłynęło do Zamawiającego o następującej treści:

Pytania nr 1 

Pytania do umowy zał. 3:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie gwarantowanego procentowego poziomu wykupu przedmiotu umowy.

Uzasadnienie: 

Zezwoli to na możliwość ubiegania się o udzielenie przedmiotu zamówienia większej ilości wykonawców wg. obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W/w dane pozwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej ceny. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi.

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z zapisami Zaproszenia do składania ofert, informuje, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa jednorazowa, w ilości 100% dostawy przedmiotu zamówienia. 
Pytania nr 2 

Pytania do umowy zał. 3:

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź: 


Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu do projektu umowy. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 3
Pytania do umowy zał. 3:

(§ 3 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru z 14 dni roboczych do 30 dni ?

Uzasadnienie: 

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W  związku z czym 14 dniowy termin realizacji jest trudny do dotrzymania.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w projektu umowy.

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 4
Pytania do umowy zał. 3:

(§ 3 ust. 4) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty zgłoszenia reklamacji” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.

Uzasadnienie:

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 14 dni jest trudna do wykonania.

Odpowiedź: 


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w projektu umowy. 


Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 5
Pytania do umowy zał. 3:

(§ 7 ust. 1 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto wynagrodzenia jednak nie więcej niż 10% całkowitej wartości niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie akcesoriów lub związanych z nimi dokumentów?
 Uzasadnienie: 

Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku nie dostarczenia kompletnej dostawy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w projektu umowy. 


Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 6
Pytania do umowy zał. 3:
(§ 7 ust. 1 pkt. 2) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości NETTO wynagrodzenia, jednak nie więcej niż 10% całkowitej wartości umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji reklamacji zgłoszonych przez Zamawiającego?

Uzasadnienie: 
Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w projektu umowy. 


Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 7
Pytania do umowy zał. 3:

(§ 7 ust. 1) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: 

 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w projektu umowy. 


Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 8
Pytania do umowy zał. 3:

(§ 7 ust. 1 pkt. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% maksymalnej wartości umowy NETTO niezrealizowanej umowy? 

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w projektu umowy. 


Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 9
Pytania do umowy zał. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w ustawie Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w projektu umowy. 


Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Pytania nr 10
Pytania do umowy zał. 3:

(§ 8 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu w projektu umowy. 


Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia do składania ofert.

Zamawiający 

                ( - )
